

Die Destination Wiener Alpen in Niederösterreich Tourismus GmbH ist die offizielle Dachorganisation für touristisches Marketing, Vertrieb und Tourismusprojekte der gleichnamigen Ausflugs- und Urlaubsdestination, deren Aufgabe es ist, diese zu vermarkten sowie weiterzuentwickeln. Kurz: wir machen Lust auf Urlaub in den Wiener Alpen! Verstärken Sie unser Team als

Projektmanagement Outdoor Erlebnisse (70% Wandern/Rad) & Kulinarik (30%)

(m/w/d als Karenzvertretung / 2 Jahre befristet)

Diese Aufgaben warten auf Sie:

- o Strategisches und operatives Projektmanagement
- o Weiterentwicklung zentraler touristischer Initiativen, Entwicklung von touristischen Produkten und Angeboten in den Themenfeldern Wandern, Rad und Kulinarik
- o Schnittsstellenfunktion zwischen Destination, Landestourismusorganisation, Gemeinden, Tourismusverbänden, Vereinen, touristischen Stakeholdern und Förderstellen
- Unterstützung des Team "Content" bei Konzeption und Planung von Marketing- und Kommunikationsmaßnahmen
- o Projekt- und Budgetcontrolling
- o Beziehungsmanagement und Kommunikationsdrehscheibe zu Partnern

Das bringen Sie mit:

- Abgeschlossene touristische oder kaufmännische Ausbildung
- Berufserfahrung im Bereich Projektmanagement
- Sprachgefühl, Genauigkeit, gute Rechtschreibkenntnisse, lösungsorientierte Arbeitsweise
- Teamfähigkeit, Kommunikationsstärke und Organisationsgeschick
- Kenntnisse über das touristische Angebot in den Wiener Alpen von Vorteil;
 Interesse an den Themen Wandern, Rad und Kulinarik
- gute EDV- und MS-Office Anwenderkenntnisse, Bereitschaft zur Weiterbildung, Führerschein B und eigener PKW

Das bieten wir Ihnen:

- Eine interessante und abwechslungsreiche Aufgabe mit Gestaltungsfreiheit
- Umfeld einer professionellen und dynamischen touristischen Organisation
- Internes Aus- und Weiterbildungsprogramm, Niederösterreich-Card zur privaten Nutzung
- Flexibles Arbeits- und Präsenzmodell, sowie Möglichkeit zur Telearbeit
- Möglichkeit zur Weiterentwicklung



Bewerbungen bitte an:

Wiener Alpen in Niederösterreich Tourismus GmbH z.H. Frau Sabrina Schwarz Schlossstraße 1, 2801 Katzelsdorf sabrina.schwarz@wieneralpen.at

^{*} Basis Kollektivvertrag Reisebüro Überzahlung gemäß Ausbildung, Qualifizierung und Berufserfahrung möglich